Groupement

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

m-ml A -h

Données générales

Nature juridique
Syndicat a la carte
Commune siege
Arrondissement
Département
Interdépartemental

Date de création

Date de création
Date d'effet

Organe délibérant

Mode de répartition des sieges
Nom du président

Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siége
Numéro et libellé dans la voie
Distribution spéciale

Code postal - Ville

Téléphone

Fax

Courriel

Site internet

Profil financier

Mode de financement
Bonification de la DGF

Dotation de solidarité communautaire (DSC)

Taxe d'enlevement des ordures ménagéres (TEOM)

Autre taxe

Redevance d'enlévement des ordures ménagéres (REOM)

Autre redevance

Population

Mise a jour le 09/01/2015

syndicat de bassin pour I'aménagement de la riviere de I'Ernée (Siren : 200044840)

Syndicat mixte fermé
non

Ernée

Mayenne

Mayenne

non

24/03/2011
01/04/2011

Méme nombre de siéges
M. Christian QUINTON

MAIRIE D'ERNEE

53500 ERNEE
024308 71 24
02 43 05 89 42

mairie.ernee@wanadoo.fr

Contributions budgétaires des membres
non
non
non
non

non
non
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Groupement

Population totale regroupée
Densité moyenne

Périmetres

Nombre total de membres : 16

42 854
42,44

Dept Commune (N° SIREN)
53 Andouillé (215300054)
53 Chailland (215300484)
53 Ernée (215300963)
53 Juvigné (215301235)
53 La Baconniéere (215300153)
53 La Pellerine (215301771)
53 Larchamp (215301268)
53 Montenay (215301557)
53 Saint-Denis-de-Gastines (215302118)
53 Saint-Germain-le-Fouilloux (215302241)
53 Saint-Germain-le-Guillaume (215302258)
53 Saint-Hilaire-du-Maine (215302266)
53 Saint-Jean-sur-Mayenne (215302290)
53 Saint-Pierre-des-Landes (215302456)
53 Vautorte (215302696)
Dept Groupement (N° SIREN)
53 CC du Bocage Mayennais (245300389)
Compétences

Nombre total de compétences exercées : 3

Environnement et cadre de vie

Compétences exercées par le groupement

- Autres actions environnementales

Infrastructures

- Voies navigables
Autres

- Autres

Adhésion a des groupements

Pas d'adhésion a un groupement

Mise a jour le 09/01/2015

Population

2 293
1 266
5944
1 486
1729
317
1083
1 385
1671
1092
491
849
1635
976
594

Nature juridique

cC

2/3



Groupement Mise a jour le 09/01/2015
____________________________________________________________________________________________________________________________________|
Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale Iégale en vigueur en 2015 - millésimée 2012)
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