

# syndicat de bassin pour l'aménagement de la rivière de l'Ernée (Siren : 200044840)

## FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

## Données générales

ture juridique Syndicat mixte fermé	
Syndicat à la carte	non
Commune siège	Ernée
Arrondissement	Mayenne
Département	Mayenne
Interdépartemental	non

### Date de création

Date de création	24/03/2011
Date d'effet	01/04/2011

## Organe délibérant

Mode de répartition des sièges	Même nombre de sièges
Nom du président	M. Christian QUINTON

## Coordonnées du siège

Complément d'adresse du siège	MAIRIE D'ERNEE
Numéro et libellé dans la voie	
Distribution spéciale	
Code postal - Ville	53500 ERNEE
Téléphone	02 43 08 71 24
Fax	02 43 05 89 42
Courriel	mairie.ernee@wanadoo.fr
Site internet	

#### **Profil financier**

Mode de financement	Contributions budgétaires des membres
Bonification de la DGF	non
Dotation de solidarité communautaire (DSC)	non
Taxe d'enlèvement des ordures ménagères (TEOM)	non
Autre taxe	non
Redevance d'enlèvement des ordures ménagères (REOM)	non
Autre redevance	non

## Population

Population totale regroupée	42 854
Densité moyenne	42,44

### Périmètres

### Nombre total de membres : 16

- Dont 15 communes membres :

Dept	Commune (N° SIREN)	Population
53	Andouillé (215300054)	2 293
53	Chailland (215300484)	1 266
53	Ernée (215300963)	5 944
53	Juvigné (215301235)	1 486
53	La Baconnière (215300153)	1 729
53	La Pellerine (215301771)	317
53	Larchamp (215301268)	1 083
53	Montenay (215301557)	1 385
53	Saint-Denis-de-Gastines (215302118)	1 671
53	Saint-Germain-le-Fouilloux (215302241)	1 092
53	Saint-Germain-le-Guillaume (215302258)	491
53	Saint-Hilaire-du-Maine (215302266)	849
53	Saint-Jean-sur-Mayenne (215302290)	1 635
53	Saint-Pierre-des-Landes (215302456)	976
53	Vautorte (215302696)	594

## - Dont 1 groupement membre :

Dept	Groupement (N° SIREN)	Nature juridique
53	CC du Bocage Mayennais (245300389)	CC

## Compétences

Nombre total de compétences exercées : 3

Compétences exercées par le groupement
Environnement et cadre de vie
- Autres actions environnementales
Infrastructures
- Voies navigables
Autres
- Autres

## Adhésion à des groupements

Pas d'adhésion à un groupement

Groupement Mise à jour le 09/01/2015

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale légale en vigueur en 2015 - millésimée 2012)